PORTARIA Nº 000029/2026 - DE 20/01/2026.

BRUNO PELLA, Prefeito Municipal de Rio Bananal,
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
e prerrogativas legais, nos termos do artigo 59, inciso
II, alínea “c” da Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE:

Artigo 1º - Designar os membros abaixo para
comporem a Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa Civil –
COMPDEC, Lei nº 773/2006 e Lei nº 1328/2016, a saber:

I – Coordenador

Breno Mauricio Pontini

II - Conselho Municipal

Presidente: André Lucas Reboli Pagoto

Vice Presidente: Jussara Faé

Secretário: Ricardo Prati Fernandes

III - Representante das Secretarias

1 – Leandro Laurete

2 – Gedson Chagas

IV - Representante do Setor Técnico

1 – Cesar Augusto Tércio Zamperlini

2 – José Carlos Fiorim Fiorot

Assinado digitalmente. Acesse: https://riobananal.es.gov.br/ Chave: 74ce00f4-e034-42fa-944d-62d03e726e7a
Portaria Nº 000029/2026

Pág. 1

V - Representante do Setor Operativo

1 – Fabio Orlete

2 – Ildomar Torres Gava

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogando-se as disposições em contrário e tornando sem
efeito a Portaria nº 000198/2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Rio Bananal,
Estado do Espírito Santo, aos vinte (20) dias do mês de janeiro (01) do ano de
dois mil e vinte e seis (2026).

BRUNO PELLA
Prefeito Municipal

Registrado e Publicado na Secretaria Municipal de
Administração, Estado do Espírito Santo, na data supra.

APARECIDA DE DEUS JULIÃO OLIOZI
Secretária Municipal de Administração

Assinado digitalmente. Acesse: https://riobananal.es.gov.br/ Chave: 74ce00f4-e034-42fa-944d-62d03e726e7a
Portaria Nº 000029/2026

Pág. 2

		2026-01-20T16:51:10-0300
	APARECIDA DE DEUS JULIAO

		2026-01-22T14:55:15-0300
	BRUNO PELLA